
 

 

Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
 
 

Постановление 
 

от  31.08.2021 №  834 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район от 

24.11.2020 № 1062 «Об утверждении  административного 
регламента предоставления муниципальной услуги  
«Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления о 
завершении сноса объекта капитального строительства» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного 
строительства", на основании статьи 33 Устава муниципального образования 
Ясногорский район, администрация муниципального образования  Ясногорский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Ясногорский район от 24.11.2020 № 1062 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление 
уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» 
следующие изменения: 

1.1. дополнить административный регламент пунктом 15.2 при обращении 
за предоставлением муниципальной услуги в электронном виде на ЕПГУ 
следующего содержания: 

«15.2 Исчерпывающий перечень документов, предоставляемых 
заявителем: 

15.2.1 Перечень документов, необходимых для предоставления услуги, 
подлежащих представлению заявителем вне зависимости от основания 
обращения: 

1) уведомление о планируемом сносе или о завершении сноса объекта 
капитального строительства. 

15.2.2 Перечень документов, необходимых для предоставления услуги, 
подлежащих представлению заявителем в случае обращения с уведомлением о 
планируемом сносе объекта капитального строительства. 

а) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя 
действовать от имени заявителя; 



 

 

б) результаты и материалы обследования объекта капитального 
строительства (за исключением объектов, указанных в пунктах 1 - 3 части 17 
статьи 51 ГрК РФ);3) проект организации работ по сносу объекта капитального 
строительства (за исключением объектов, указанных в пунктах 1 - 3 части 17 
статьи 51 ГрК РФ); 

в) правоустанавливающие документы на земельный участок (в случае, если 
необходимые документы и сведения о правах на земельный участок отсутствуют 
в ЕГРН, а также в случае отсутствия указанных документов и сведений в органах 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органах местного 
самоуправления, уполномоченных на управление и распоряжение земельными 
участками, находящимися в государственной, муниципальной собственности, а 
также государственная собственность на которые не разграничена); 

г) правоустанавливающие документы на объект капитального 
строительства (в случае, если необходимые документы и сведения о правах на 
объект капитального строительства отсутствуют в ЕГРН, а также в случае 
отсутствия указанных документов и сведений в органах исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации, органах местного самоуправления, 
уполномоченных на управление и распоряжение земельными участками, 
находящимися в государственной, муниципальной собственности, а также 
государственная собственность на которые не разграничена); 

д) нотариально удостоверенное согласие всех правообладателей объекта 
капитального строительства на снос. 

1.3 дополнить административный регламент пунктом 20.1 при обращении за 
предоставлением муниципальной услуги в электронном виде на ЕПГУ 
следующего содержания: 

« 20.1 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 
документов  

1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,  
необходимых для предоставления услуги:  
а) уведомление подано в орган государственной власти, орган местного  
самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит 

предоставление услуги;  
б) неполное заполнение полей в форме уведомления, в том числе в 

интерактивной форме уведомления на ЕПГУ;  
в) представление неполного комплекта документов, необходимых для 

предоставления услуги;  
г) представленные документы утратили силу на момент обращения за 

услугой (документ, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий 
полномочия представителя заявителя, в случае обращения за предоставлением 
услуги указанным лицом);  

д) представленные заявителем документы содержат подчистки и 
исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации;  

е) документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в 
полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в 
документах для предоставления услуги;  

ж) документы, необходимые для предоставления услуги, поданы в 
электронной форме с нарушением установленных требований;  

з) выявлено несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона 
от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания 
действительности усиленной квалифицированной электронной подписи.  



 

 

1.2 дополнить административный регламент пунктом 22.1 при обращении за 
предоставлением муниципальной услуги в электронном виде на ЕПГУ: 

«22.1 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 
услуги:  

а) документы (сведения), представленные заявителем, противоречат 
документам  

(сведениям), полученным в рамках межведомственного взаимодействия;  
б) отсутствие документов (сведений), предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации  
в) заявитель не является правообладателем объекта капитального 

строительства;  
г) уведомление о планируемом сносе содержит сведения об объекте, 

который не является объектом капитального строительства. 
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах и официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 

Глава  администрации  
муниципального образования  
Ясногорский район                                                                      В.В. Мухин 

 


